(O TECH

Nombre: SR. ALEJANDRO CAMPILLO Teléfono: 7226007604
Potencia: 2.84 kW Fecha: 26 de Septiembre de 2025
Tarifa: o1 Nuamero de Servicio: 288121003779
HOY CONSUMES SIN PANELES 639 kWh prom. y pagas a CFE $1,758
TU PRODUCCIONCON 4 PANELES 740 kwh ypagasaCFE ¢ o
TE AHORRARAS 94.03 % AL BIMESTRE = $1,653 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$10,549.00 MXN $630.00 MXN $9,919.00 MXN

AL ANO

Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Mdédulos de Médulos de Retorno
6.3 ANOS 710 W 4 11.2m’ 16.0 %




(O TECH

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 26 de Septiembre de 2025 11 de Octubre de 2025
Folio No# 20250039
SR. ALEJANDRO CAMPILLO
Tel: 7226007604
Email: mMg@conceptog.com
Cant. Concepto Precio Total

4 Canadian Solar 710W Bifacial TOPBiHiKu7y
2 VIATICO

1 Beyond inverter skW

Subtotal $ 62,177.00

TOTAL (MXN)  $62,177.00

@ 7226007604 8 mg@conceptog.com @ www.conceptog.com
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RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $10,549.00 $ 630.00 $ 0.00 $9,919.00 $9,919.00 $-52,258.00
2 $10,865.47 $648.90 $0.00 $10,216.57 $10,216.57 $-42,041.43
3 $11,191.43 $668.37 $0.00 $10,523.07 $10,523.07 $-31,518.36
4 $11,527.18 $688.42 $0.00 $10,838.76 $10,838.76 $-20,679.60
5 $11,872.99 $709.07 $0.00 $11,163.92 $11,163.92 $-9,515.68
6 $12,229.18 $730.34 $0.00 $11,498.84 $11,498.84 $1,983.16
7 $12,596.06 $752.25 $0.00 $11,843.80 $11,843.80 $13,826.96
8 $12,973.94 $774.82 $0.00 $12,199.12 $12,199.12 $26,026.08
9 $13,363.16 $798.07 $0.00 $12,565.09 $12,565.09 $38,591.17
10 $13,764.05 $ 822.01 $0.00 $12,942.05 $12,942.05 $51,533.22
1 $14,176.97 $ 846.67 $0.00 $13,330.31 $13,330.31 $ 64,863.53
12 $14,602.28 $ 872.07 $ 0.00 $13,730.22 $13,730.22 $78,593.74
13 $15,040.35 $898.23 $0.00 $14,142.12 $14,142.12 $92,735.86
14 $ 15,491.56 $925.18 $0.00 $14,566.39 $14,566.39 $107,302.25
15 $15,956.31 $952.93 $0.00 $15,003.38 $15,003.38 $122,305.63
16 $16,435.00 $ 981.52 $0.00 $15,453.48 $15,453.48 $137,759.11
17 $16,928.05 $1,010.97 $0.00 $15,917.08 $15,917.08 $153,676.19
18 $17,435.89 $1,041.29 $ 0.00 $16,394.60 $16,394.60 $170,070.78
19 $17,958.97 $1,072.53 $0.00 $16,886.43 $16,886.43 $186,957.22
20 $18,497.74 $1,104.71 $0.00 $17,393.03 $17,393.03 $204,350.24
21 $19,052.67 $1,137.85 $0.00 $17,914.82 $17,914.82 $222,265.06
22 $19,624.25 $1,171.99 $0.00 $18,452.26 $18,452.26 $ 240,717.32
23 $20,212.97 $1,207.15 $0.00 $19,005.83 $19,005.83 $259,723.15
24 $20,819.36 $1,243.36 $0.00 $19,576.00 $19,576.00 $279,299.16
25 $ 21,443.95 $1,280.66 $0.00 $20,163.28 $20,163.28 $299,462.44

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversion del proyecto $62,177.00 [ Ahorro acumulado anual $
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Generacion de energia

=1 Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh

1000
800
600
400
200
0
Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Generacion de energia 650.0 629.5 730.1 803.4 837.2 802.2
Consumo actual 534.0 418.0 936.0 1,154.0 491.0 299.0
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